
                                            

 

PROSINEC 
TÉMA: TĚŠÍME SE NA VÁNOCE 

 

Týdenní podtémata 

Když k nám přijde Mikuláš 

Vánoční zvyky a tradice 

Čekání na Ježíška 

 

Když k nám přijde Mikuláš 

 

 Podpoříme u dětí pocit sounáležitosti ke kolektivu a rodině – pohádky, příběhy 

 Popisujeme různé povahové vlastnosti – demonstrace na postavách Mikuláše, anděla a čerta 



 Hrajeme pohybovou hru na čertíka Bertíka 

 Navštíví nás Mikuláš a anděl (4.12.) 

 Seznamujeme se s typickými znaky zimy 

 Vyrábíme čerta, anděla a/nebo Mikuláše 

 Učíme se novou píseň, např. Prosinec a nacvičujeme tematické básně, např. Mik, Miku, 

Mikuláš; Mikuláš je milý děda 

 Trénujeme vystoupení na Vánoční besídku 

 

 

 

 

Vánoční zvyky a tradice 

 

 Seznamujeme děti s vánočními zvyky a tradicemi 

 Vyjadřujeme svá přání/pocity, co se nám líbí a co ne 

 Hrajeme pohybovou hru na Mrazíka 

 Čteme Vánoční příběh 

 Vedeme děti k osvojování dovedností potřebných k vykonávání činností – kreslení, malování, 

práce s nůžkami - Vánoční výzdoba třídy 

 Vyrábíme Vánoční dárek/ozdobu na Vánoční stromeček 

 Učíme se tradiční Vánoční koledy 

 Trénujeme vystoupení na Vánoční besídku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čekání na Ježíška 

 

 

 Oslavíme přicházející Vánoce společně s rodiči na Vánoční besídce (16. 12.) 

 Podpoříme znalost dětí o činnostech, které provádějí během dne (režim dne a časové údaje – 

ráno, poledne, večer) 

 Hrajeme různé pohybové hry, které jsme se od začátku školního roku s dětmi naučily, např. 

na slepičky, Honzo vstávej, na sochy, apod. 

 Vyprávíme si o venkovních aktivitách v zimním období 

 Vyrábíme Vánoční stromeček/Ježíška dle své fantazie 

 Učíme se další Vánoční koledy, např. Štědrý večer nastal, Nesem Vám noviny, Stojí vrba 

košatá 

 Loučíme se se školkou před Vánoci a povídáme si o setkání po Novém roce  


